
GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 
2004   No. 14208-1 

 
Noodopvang Asielzoekers. 

 
 Emmeloord, 19 oktober 2004 
 
Aan de raad. 
 
Voorgenomen besluit. 
 

1. Een krediet van € 25.000,00 voteren voor realisatie noodopvang asielzoekers via INLIA en 
dekking ten laste van reserve beleidsplan. 

2. De 3de wijziging van de programmabegroting 2005 vast stellen.  
 
Advies raadscommissie. 
De partijen D’66, CU/SGP en PvdA/GroenLinks maken een voorbehoud. De overige partijen adviseren 
positief over dit voorstel. 
 

 
Aanleiding. 
Voortdurende problematiek met betrekking tot asielzoekers die legaal in Nederland een beslissing op 
hun verzoek mogen indienen maar geen recht hebben op voorzieningen van rijkswege. 
 
Probleemstelling. 
Personen die met een asielverzoek naar Nederland komen hebben recht op centrale opvang. Dit recht 
vervalt nadat zij een negatieve beslissing hebben ontvangen. Wanneer de asielzoeker vervolgens een 
herhaald verzoek (bijvoorbeeld in verband met nieuwe bewijslast) of een reguliere verzoek 
(bijvoorbeeld op medische gronden) indient en toegelaten worden tot de procedure vervalt dit recht op 
opvang van rijkswege. Dit betekent dat personen legaal in Nederland verblijven maar geen opvang 
genieten en in sommige gevallen letterlijk op straat komen te staan. 
Gemeenten worden hiermee geconfronteerd.  
 
(Wettelijk) beleidskader. 
Nieuwe Vreemdelingenwet (2000). 
 
Onderbouwing keuze voor het voorgenomen besluit. 
Het college heeft er om humanitaire redenen voor gekozen om de huidige noodopvang gerealiseerd 
door INLIA te verlengen tot 1 juli2005.  
 
Financiën/Planning. 
Voorstel betreft het beschikbaar stellen van een budget van € 25.000,00 ten laste van de reserve 
beleidsplan. 
 
Communicatie. 
- 
 
Achterliggende documenten. 
Collegevoorstel 19 oktober 2004: notitie “Dak- en thuislozen en asielzoekers problematiek 
Noordoostpolder”. 
 
Het college van burgemeester en wethouders van Noordoostpolder, 
de secretaris.        de burgemeester. 
 
 
 
 
 
Portefeuillehouder : Wethouder Mulder  
Steller : Ellentrees Müller; ellentrees.muller@gemnop.ml

mailto:ellentrees.muller@gemnop.ml


GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 
2004   No. 14208-2 

 
 
De raad van de gemeente Noordoostpolder, 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 19 oktober 2004, no. 14208-1; 
 

B E S L U I T: 
 

1. een krediet van € 25.000,00 voteren voor realisatie noodopvang asielzoekers via INLIA en 
dekking ten laste van reserve beleidsplan en 

2. de 3de wijziging van de programmabegroting 2005 vast stellen. 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering 
van 25 november 2004. 
De griffier,            de voorzitter, 
 
 
 
 
 
 
 



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 
2004   No. 14208-3 

 
 
 
De raad van de gemeente Noordoostpolder besluit: 
 
de programmabegroting voor het dienstjaar 2005 te wijzigen zoals hierna is aangegeven. 
 
3e wijziging van de programmabegroting 2005. 
 
Aldus 25 november 2004. 
De griffier,            de voorzitter, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ter kennisneming ingezonden 
 
op 
 
aan gedeputeerde staten van 
 
Flevoland te Lelystad. 
 
 



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 
2004   No. 14208-4 

 

      

 PROGRAMMA VERHOGING VERLAGING NIEUWE 

 Nr. Omschrijving     RAMING 

           

   In deze begrotingswijziging zijn de financiële        

   consequenties verwerkt voortvloeiende uit het       

   raadsvoorstel inzake noodopvang asielzoekers.       

          

          

   LASTEN       

           

           

 7  Welzijn 25.000    3.787.557  

           

           

           

     25.000  0    

           

   Mutaties reserves       

           

   TOTAAL 25.000  0    

           

           

           

           

   BATEN       

           

           

   Mutaties reserves 25.000      

           

   TOTAAL 25.000  0    

           

 


